
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� � � �
�
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� �������� �� �
��

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

D E S PA C H O S DO SUPERINTENDENTE
DE 13.12.2024

CONCEDO a isenção do imposto de renda aos servidores inativos
abaixo, conforme a Lei Federal nº 7.713/1988, alterada pela Lei Fe-
deral nº 11.052/2004:

PROCESSO Nº S E I - 2 6 0 0 0 7 / 0 3 11 5 9 / 2 0 2 2 - IVO TEIXEIRA COSTA,
matr. nº 23.980-6, ID Funcional 25779664, Técnico Universitário, ca-
tegoria II, perfil Técnico em Enfermagem, com validade a contar de
09/09/2019 (data do diagnóstico), em caráter permanente, ficando
sem efeito o despacho publicado no DOERJ de 25/01/2024, página
19, coluna 1ª.

PROCESSO Nº SEI-260007/019178/2023 - DAVID AUGUSTO DA SIL-
VA PINTO, matr. nº 06.193-7, ID Funcional 25274562, Técnico Uni-
versitário, categoria II, perfil Assistente Administrativo, com validade a
contar de 28/04/2017 (data da aposentadoria), em caráter permanen-
te, ficando sem efeito o despacho publicado no DOERJ de
24/04/2024, página 51, coluna 2ª.

PROCESSO Nº SEI-260007/013622/2023 - CELI FONSECA DA SIL-
VA, matr. nº 32.455-8, ID Funcional 25393553, Professor, categoria
Adjunto, com validade a contar de 22/02/2018 (data da aposentado-
ria), em caráter permanente, ficando sem efeito o despacho publicado
no DOERJ de 24/04/2014, página 51, coluna 1ª.

PROCESSO Nº SEI-260006/037739/2024 - RICARDO EUGENIO JAN-
NUZZI CARRASCO, matr. nº 05.269-6, ID Funcional nº 25415077,
Professor, categoria Auxiliar, com validade a contar de 05/05/2014
(data da aposentadoria), em caráter permanente.

PROCESSO Nº SEI-260006/000276/2024 - DAISY FERREIRA DA
SOLEDADE ARAUJO, matr. nº 27.724-4, ID Funcional 25656325, Téc-
nico Universitário, categoria II, perfil Assistente Administrativo, com va-
lidade a contar de 03/08/2020 (data da aposentadoria), em caráter
permanente.

PROCESSO Nº SEI-260006/031221/2024 - NELY PALERMO, matr. nº
33.257-7, ID Funcional nº 607728-5, Professor, categoria Associado,

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

ATO DA R E I TO R A

PORTARIA REITORIA Nº 365 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

CRIA A COMISSÃO DE GESTÃO E FISCALI-
ZAÇÃO DO CONTRATO Nº 023/2024, CELE-
BRADO ENTRE A UENF E A EMPRESA TRI-
VALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMI-
NENSE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso das atribuições que lhe fo-
ram conferidas, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº SEI-
260002/006745/2024.

R E S O LV E :

Art. 1º - Criar a Comissão de Gestão e Fiscalização do Contrato nº
023/2024, celebrado entre a UENF e a empresa TRIVALE INSTITUI-
ÇÃO DE PAGAMENTO LTDA, referente ao serviço de fornecimento de
auxílio alimentação natalino.

Art. 2º - A Comissão será comporta pelos seguintes servidores:

- Francisco de Oliveira Balbi Junior, ID Funcional nº 639999-1 (Ges-
tor);
- Etiene Marques Ambrósio, ID Funcional nº 640672-6 (Fiscal);
- Célia da Silva Caetano, ID Funcional nº 2881983-7 (Fiscal).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 12 de dezembro de 2024

ROSANA RODRIGUES
Reitora

Id: 2614885

com validade a contar de 06/02/2018 (data da aposentadoria), em ca-
ráter permanente.

PROCESSO Nº SEI-260006/025338/2024 - ALEXANDRE ABRAO NE-
TO, matr. nº 02.895-1, ID Funcional nº 25508830, Professor, categoria
Titular, com validade a contar de 10/11/2023 (data da aposentadoria),
em caráter permanente.

PROCESSO Nº SEI-260007/037028/2022 - MARILIA PINTO DE OLI-
VEIRA, matr. n° 05.311-6, ID Funcional 25304178, Técnico Universi-
tário Superior, perfil Bibliotecário, com validade a contar de 01/07/2014
(data do diagnóstico), em caráter permanente, ficando sem efeito o
despacho publicado no DOERJ de 22/05/2023, página 21, coluna 3ª.

PROCESSO Nº SEI-260007/001269/2023 - ELIANI CASER LOPES
ALVES CASTANHEIRA, matr. nº 04.102-0, ID Funcional 25278827,
Técnico Universitário Superior, perfil Assuntos Universitários, com va-
lidade a contar de 23/02/2022 (data do diagnóstico), em caráter per-
manente, ficando sem efeito o despacho publicado no DOERJ de
04/04/2024, página 25, coluna 3ª.

PROCESSO Nº SEI-260006/020572/2024 - EVANILDO CAVALCANTE
BECHARA, matr. nº 00.309-5, ID Funcional nº 9527257/2, Professor,
categoria Titular, com validade a contar de 16/02/2023 (data do diag-
nóstico), em caráter permanente.

PROCESSO Nº SEI-260006/046682/2024 - BERENICE BARROS DOS
SANTOS, matr. nº 37.715-0, ID Funcional nº 31368182/2, Técnico Uni-
versitário, categoria II, perfil Técnico em Enfermagem, com validade a
contar de 01/10/2024 (data da aposentadoria), em caráter permanen-
te.

PROCESSO Nº SEI-260007/028712/2023 - SONIA REGINA MENDES
DOS SANTOS, matr. nº 31.792-5, ID Funcional nº 32297653/1, Pro-
fessor, categoria Adjunto, com validade a contar de 11/10/2022 (data
do diagnóstico), em caráter permanente, ficando sem efeito o despa-
cho publicado no DOERJ de 27/05/2024, página 34, coluna 3ª.

PROCESSO Nº SEI-260007/028738/2023 - SONIA REGINA MENDES
DOS SANTOS, matr. nº 32.504-3, ID Funcional nº 32297653/2, Pro-
fessor, categoria Associado, com validade a contar de 11/10/2022 (da-
ta do diagnóstico), em caráter permanente, ficando sem efeito o des-
pacho publicado no DOERJ de 03/04/2024, página 25, coluna 2ª.

PROCESSO Nº SEI-260007/047333/2022 - AURA HELENA RAMOS,
matr. nº 30.356-0, ID Funcional 25389050, Professor, categoria Asso-
ciado, com validade a contar de 29/01/2022 (data do diagnóstico), em
caráter permanente, ficando sem efeito o despacho publicado no
DOERJ de 26/04/2024, página 38, coluna 2ª.

Id: 2614970

Assinatura no meio eletrônico

E-CPF E-CNPJ

2717-4655 | 2717-4671
certificadodigital.ioerj.com.br

*LIGUE E SOLICITE
SEU DESCONTO

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024 às 01:45:47 -0200.


